

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

14.11.2022 № 13/1

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Бибирево от 22.02.2022 № 2/5 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Бибирево города Москвы за 2022 год на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города Москвы в 2022 году»

В соответствии с пунктом 2 Постановления Правительства Москвы от 26 декабря 2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения управы района Бибирево города Москвы от 14.11.2022 года № 01-10-1039/22, **Совет депутатов решил:**

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Бибирево от 22.02.2022 № 2/5 «О согласовании направление средств стимулирования управы района Бибирево города Москвы за 2022 год на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города Москвы в 2022 году» изложив приложение в новой редакции согласно приложению к данному решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.bibirevomo.ru.
3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу района Бибирево города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бибирево Аршанского А.В.

**Глава
муниципального округа Бибирево**

/А.В. Аршанский/

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бибирево
от 14 ноября 2022 года № 13/1

**Мероприятия
по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Бибирево города
Москвы**

№	Адрес	Виды работ	Кол-во	Ед.измерения	стоимость за 1 единицу	Итого
1	Белозерская ул., д. 3	Замена садового камня	300	п.м.	2 188 762,22	15 552 618,62
		Устройство покрытия на детской площадке	540	кв.м.		
		Песочница	1	шт.	73 074,16	
		Карусель со сплошным сиденьем	1	шт.	146 635,38	
		Качалка балансир волна цинк	1	шт.	133 013,16	
		Качели комбинированные	1	шт.	496 064,31	
		Оборудование детской игровой площадки	1	шт.	332 770,37	
		Домик Ракета	1	шт.	164 668,50	
		Игровой комплекс	1	шт.	11 723 463,48	
		Скамейка уличная «Модерн» с подлокотниками	6	шт.	115 650,00	
		Урна уличная «Гео»	6	шт.	48 360,00	
		Посадка кустарников	45	шт.	130 157,04	
2	Белозерская ул., д. 5	Замена садового камня	150	п.м.	854 164,42	1 965 983,24
		Устройство покрытия на детской площадке	196	кв.м.		
		Детский игровой комплекс с горкой	1	шт.	573 877,32	
		Карусель с 6-ю сидениями	1	шт.	146 635,38	
		Качели	1	шт.	93 114,75	

		Песочница	1	шт.	70 749,38	
		Лавочка "Черепашка"	1	шт.	42 614,95	
		Скамейка уличная «Модерн» с подлокотниками	2	шт.	38 550,00	
		Урна уличная «Гео»	2	шт.	16 120,00	
		Посадка кустарников	45	шт.	130 157,04	
3	Белозерская ул., д. 9	Замена садового камня	400	п.м.	2 416 862,46	7 405 617,67
		Устройство покрытия на детской площадке	180	кв.м.		
		Устройство покрытия на спортивной площадке	375	кв.м.		
		Ограждение спортивной площадки	80	шт.	3 908 487,11	
		Качели	1	шт.	368 592,68	
		Песочница	1	шт.	70 749,38	
		Игровой комплекс «Пожарная машина»	1	шт.	456 099,00	
		Скамейка уличная «Модерн» с подлокотниками	2	шт.	38 550,00	
		Урна уличная «Гео»	2	шт.	16 120,00	
		Посадка кустарников	45	шт.	130 157,04	
4	Коненкова ул., д. 12	Замена садового камня	110	п.м.	1 997 028,26	5 573 756,11
		Устройство покрытия на детской площадке	550	кв.м.		
		Устройство покрытия на спортивной площадке		кв.м.		
		Автобус Граффити	1	шт.	583 060,88	
		Качели	1	шт.	116 972,51	
		Песочный дворик "Домик"	1	шт.	166 776,30	
		Полоса препятствий "Рейнджер"	1	шт.	2 370 751,30	
		Скамейка уличная «Модерн» с подлокотниками	6	шт.	115 650,00	

		Урна уличная «Гео»	6	шт.	48 360,00	
		Посадка кустарников	45	шт.	175 156,86	
5	Лескова ул., д. 28, кор. 1	Замена садового камня	150	п.м.	1 553 431,60	4 090 775,56
		Устройство покрытия на детской площадке	299	кв.м.		
		Устройство покрытия на спортивной площадке	99	кв.м.		
		Домик-беседка	1	шт.	259 430,61	
		Карусель со сплошным сиденьем	1	шт.	146 635,38	
		Качалка-балансир	1	шт.	50 942,29	
		Игровой комплекс "Китай" малый	1	шт.	887 755,00	
		Лавочка "Черепашка"	4	шт.	170 459,80	
		Спортивно-гимнастический комплекс: Воркаут без крыши	1	шт.	321 632,64	
		Воркаут-комплекс: 3 турника, шведская стенка, перекладина для отжиманий и наклонная скамья	1	шт.	245 736,90	
		Воркаут комплекс 3 турника и шведская стенка	1	шт.	160 584,30	
		Скамейка уличная «Модерн» с подлокотниками	6	шт.	115 650,00	
		Урна уличная «Гео»	6	шт.	48 360,00	
		Посадка кустарников	45	шт.	130 157,04	
6	Лескова ул., д. 30, кор. 1	Замена садового камня	100	п.м.	126 912,00	1 311 006,68
		Устройство покрытия на детской площадке	100	кв.м.	425 696,00	
		Качели	1	шт.	116 972,51	
		Песочница "Стрекоза"	1	шт.	123 059,00	
		Скамейка уличная «Модерн» с подлокотниками	2	шт.	38 550,00	

		Установка газонного ограждения	25	шт.	333 540,13	
		Урна уличная «Гео»	2	шт.	16 120,00	
		Посадка кустарников	45	шт.	130 157,04	
7	Лескова ул., д. 13А	Замена садового камня	100	п.м.	759 477,12	1 628 128,02
		Устройство покрытия на детской площадке	187	кв.м.		
		Детский игровой комплекс	1	шт.	444 073,73	
		Карусель со сплошным сиденьем	1	шт.	146 635,38	
		Качели	1	шт.	93 114,75	
		Скамейка уличная «Модерн» с подлокотниками	2	шт.	38 550,00	
		Урна уличная «Гео»	2	шт.	16 120,00	
		Посадка кустарников	45	шт.	130 157,04	
8	Лескова ул., д. 15	Замена садового камня	150	п.м.	1 204 545,46	5 344 002,16
		Устройство покрытия на детской площадке	288	кв.м.		
		Качалка балансир волна цинк	1	шт.	133 013,16	
		Игровой комплекс "Франций"	1	шт.	2 852 187,80	
		Качели	1	шт.	611 677,92	
		Скамейка уличная «Модерн» с подлокотниками	3	шт.	57 825,00	
		Установка газонного ограждения	25	шт.	333 540,13	
		Урна уличная «Гео»	3	шт.	24 180,00	
		Посадка кустарников	44	шт.	127 032,69	
9	Мурановская ул., д. 12	Замена садового камня	100	п.м.	1 083 493,70	2 961 553,84
		Устройство покрытия на детской площадке	283	кв.м.		
		Карусель со сплошным сиденьем	1	шт.	146 635,38	
		Качалка балансир волна цинк	1	шт.	133 013,16	

		Оборудование детской игровой площадки	1	шт.	1 400 588,91	
		Скамейка уличная «Модерн» с подлокотниками	2	шт.	38 550,00	
		Урна уличная «Гео»	4	шт.	32 240,00	
		Посадка кустарников	44	шт.	127 032,69	
10	Корнейчука ул., д. 59	Замена абп проезда	2539	кв.м.	3 319 817,74	18 548 075,82
		Замена абп тротуара	190	кв.м.		
		Замена дорожного камня	409	п.м.		
		Замена садового камня	100	п.м.	1 932 584,39	
		Устройство покрытия на детской площадке	540	кв.м.		
		Песочница	1	шт.	73 074,16	
		Качалка балансир волна цинк	1	шт.	133 013,16	
		Качели комбинированные	1	шт.	496 064,31	
		Оборудование детской игровой площадки	1	шт.	332 770,37	
		Игровой комплекс «Башня»	1	шт.	11 997 044,00	
		Скамейка уличная «Модерн» с подлокотниками	5	шт.	96 375,00	
		Урна уличная «Гео»	5	шт.	40 300,00	
		Посадка кустарников	44	шт.	127 032,69	
		11	Корнейчука ул., д. 58А	Замена садового камня	130	
Устройство покрытия на детской площадке	198			кв.м.		
Детский игровой комплекс	1			шт.	444 073,73	
Карусель со сплошным сиденьем	1			шт.	146 635,38	
Качели	1			шт.	93 114,75	
Скамейка уличная «Модерн» с подлокотниками	2			шт.	38 550,00	

		Урна уличная «Гео»	2	шт.	16 120,00				
		Посадка кустарников	44	шт.	127 032,69				
12	Корнейчука ул., д. 59А	Замена садового камня	150	п.м.	3 252 873,41	9 393 347,80			
		Устройство покрытия на детской площадке	325	кв.м.					
		Устройство покрытия на спортивной площадке	544	кв.м.					
				Домик-беседка	1		шт.	184 217,51	
				Карусель со сплошным сиденьем	1		шт.	146 635,38	
				Качалка балансир волна цинк	1		шт.	133 013,16	
				Песочница	1		шт.	70 749,38	
				Лавочка "Черепашка"	2		шт.	85 229,90	
				Оборудование детской игровой площадки	1		шт.	332 770,37	
				Игровой комплекс	1		шт.	4 990 036,00	
				Скамейка уличная «Модерн» с подлокотниками	2		шт.	38 550,00	
				Урна уличная «Гео»	4		шт.	32 240,00	
				Посадка кустарников	44		шт.	127 032,69	
13	Лескова ул., д. 25	Замена садового камня	50	п.м.	840 242,18	2 836 779,84			
		Устройство покрытия на детской площадке	230	кв.м.					
				Карусель с 6-ю сидениями	1		шт.	146 635,38	
				Песочница	1		шт.	70 749,38	
				Игровой комплекс "Китай" малый	1		шт.	887 755,00	
				Лавочка "Черепашка"	1		шт.	42 614,95	
				Скамейка уличная «Модерн» с подлокотниками	2		шт.	38 550,00	
				Урна уличная «Гео»	2		шт.	16 120,00	

		Установка газонного ограждения	50	шт.	667 080,26	
		Посадка кустарников	44	шт.	127 032,69	
14	Корнейчука ул., д. 58	Замена садового камня	55	п.м.	745 481,08	3 118 435,95
		Устройство покрытия на детской площадке	200	кв.м.		
		Карусель со сплошным сиденьем	1	шт.	146 635,38	
		Качалка балансир волна цинк	1	шт.	133 013,16	
		Игровой комплекс "Китай" малый	1	шт.	887 755,00	
		Скамейка уличная «Модерн» с подлокотниками	4	шт.	77 100,00	
		Урна уличная «Гео»	4	шт.	32 240,00	
		Установка газонного ограждения	75	шт.	1 006 483,34	
		Посадка кустарников	44	шт.	89 727,99	
		15	Алтуфьевское шоссе, д. 96	Замена садового камня	166	
Устройство покрытия на спортивной площадке	160			кв.м.		
Устройство покрытия на детской площадке	312			кв.м.		
Тренажер уличный шаговый детский	1			шт.	66 808,80	
Тренажер уличный "эллипсоид"	1			шт.	241 542,72	
Тренажер для тренировки грудных мышц	1			шт.	206 444,43	
Тренажер "Лыжник"	1			шт.	180 177,31	
Игровой комплекс "Казак"	1			шт.	4 103 938,71	
Качели "Счастливый ребенок"	1			шт.	427 479,73	
Подвес "Гнездо" квадрат	1			шт.	134 016,96	
Подвес люлька	1			шт.	37 372,72	
Подвес резиновый	1			шт.	37 372,72	
Песочница	1			шт.	107 385,38	

		Диван парковый	4	шт.	80 285,24	
		Урна опрокидывающая	4	шт.	69 093,20	
16	Алтуфьевское шоссе, д. 92	Замена садового камня	160	п.м.	1 083 021,28	3 746 622,28
		Устройство покрытия на спортивной площадке	260	кв.м.		
		Тренажер уличный "верхняя тяга"	1	шт.	183 864,96	
		Брусья параллельные	1	шт.	71 102,88	
		Тренажер уличный "эллипсоид"	1	шт.	241 542,72	
		Воркаут-комплекс: канат, кольца, шведская стенка, 3 турника, брусья	1	шт.	404 946,30	
		Двойной турник	1	шт.	167 303,56	
		Тренажер "Велосипед"	1	шт.	125 358,44	
		Тренажер "вверх/вниз", жим над головой двойной	1	шт.	327 520,99	
		Тренажер "Брусья опорные с турником"	1	шт.	189 625,14	
		Тренажер "Лыжник" сдвоенный	1	шт.	215 987,02	
		Тренажер "Баттерфляй" двойной	1	шт.	327 520,99	
		Скамейка с подлокотниками	5	шт.	327 453,00	
		Урна круглая на ножке	5	шт.	81 375,00	
		17	Белозерская ул., д. 3	Устройство дорожно-тропиночной сети	250	
Замена садового камня	180			п.м.		
Устройство покрытия на спортивной площадке	180			кв.м.		
Тренажер для тренировки грудных мышц	1			шт.	206 444,43	
Тренажер "Велосипед"	1			шт.	125 358,44	
Тренажер "вверх/вниз", жим над головой двойной	1			шт.	327 520,99	
Спортивный комплекс	1			шт.	905 629,74	

		Тренажер "Баттерфляй" двойной	1	шт.	203 389,22	
		Диван парковый	2	шт.	40 142,62	
		Урна опрокидывающая	2	шт.	34 546,60	
18	Корнейчука ул., д. 33А	Установка спортивного ограждения	33	шт.	1 612 250,93	1 612 250,93
19	Пришвина ул. (в районе д. 3)	Разработка ПСД на устройство приподнятого пешеходного перехода	1	шт.	990 350,92	990 350,92
20	Белозерская ул.	Разработка ПСД на устройство приподнятого пешеходного перехода	1	шт.	996 759,53	996 759,53
21	Корнейчука ул., д. 37	Разработка ПСД на перенос пешеходного перехода	1	шт.	995 540,60	995 540,60
22	Мурановская ул., д. 3	Обустройство приподнятого пешеходного перехода	1	шт.	1 807 697,71	1 807 697,71
23	Лескова ул., д. 3	Разработка ПСД по обустройству пешеходного перехода	1	шт.	526 251,24	526 251,24
24	Закупка аварийного запаса МАФ	Карусель	2	шт.	157 690,00	315 380,00
		Качалка на пружине	1	шт.	71 290,00	71 290,00
		Качалка на пружине	2	шт.	72 200,00	144 400,00
		Качалка на пружине	2	шт.	76 560,00	153 120,00
		Качалка на пружине	2	шт.	85 500,00	171 000,00
		Балансир	2	шт.	83 820,00	167 640,00
		Балансир	2	шт.	58 280,00	116 560,00
		Песочница	5	шт.	107 390,00	536 950,00
		Карусель с полом	2	шт.	153 560,00	307 120,00
25	Алтуфьевское шоссе, д. 96	Разработка проектно-сметной документации на обустройство дорожно-тропиночной сети.	1	шт.	900 000,00	900 000,00
26	Закупка грунта	Закупка грунта для ремонта газона на дворовых территориях	531	куб.м	649 588,23	649 588,23

27	Закупка семян газонной травы	Закупка семян газонной травы для ремонта газона на дворовых территориях	1 872	кг.	540 390,24	540 390,24
28	Закупка лавок	(79+30)	109	шт.	2 772 960,00	2 772 960,00
29	Закупка урн	(83+57)	140	шт.	850 181,43	850 181,43
30	Мурановская ул., д. 3	Капитальный ремонт уличной лестницы	1	шт.	682 135,99	682 135,99

111 459 500,00